
Рег. № 0195 от 11.09.2024, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 11.09.2024 15:10:02, 

Распечатал________________ 

                                                        
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ  

  

от  11  сентября  2024  года                                                                                №  195   б 

 

 

О составе  апелляционных комиссий  

при проведении школьного и  

муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024- 2025 учебном году 

 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом  

Министерства образования и науки  Смоленской области   от 27.08.2024 № 766-ОД 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Смоленской области в 2024-2025 учебном году» 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав апелляционных комиссий  при проведении школьного и 

муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году (Приложение №1) 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Отдела 

образования Тарасенкову Н. М. 

 

 

Начальник Отдела образования                                                  О. В. Полякова 

 



Рег. № 0195 от 11.09.2024, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 11.09.2024 15:10:02, 

Распечатал________________ 

Приложение № 1 

  

 

 

 

 Состав апелляционной комиссии 

 

Иностранный язык 

1. Тарасенкова Н. М., главный специалист Отдела образования – председатель 

2. Базылева С. В., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка 

3. Позднякова М. В., учитель МБОУ Шаталовской СШ 

 

История. Обществознание. Право 

1. Шишкина К.Л., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Горбачева Н. А., учитель МБОУ СШ №1 А. Твардовского г. Починка 

3. Павлова А. С., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка 

 

Математика 

1. Игнатова Н. В., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Шурпенкова О.В., учитель МБОУ СШ №1 г. Починка 

3. Кулагина Т. В., учитель МБОУ СШ №1 г. Починка 

 

Физика 

1. Игнатова Н. В., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Ранчугова И. Н., учитель МБОУ Переснянской СШ 

3. Кашкетов Д.А ., учитель МБОУ СШ №1 

 

Информатика 

1. Илларионов С. А., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Тимошенков Д. В., учитель МБОУ Стодолищенской СШ 

3. Борисова С.А., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка 

 

Биология. Экология 

1. Шишкина К.Л., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Невзорова В.П., учитель МБОУ СШ №1 им. А. Твардовского г. Починка 

3. Гореликова С. В., учитель МБОУ Мурыгинской СШ 

 

Химия 

1. Шишкина К.Л., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Невзорова В. П., учитель МБОУ СШ №1 им. А. Твардовского г. Починка 

3. Самутенкова К. А., учитель МБОУ Шаталовской СШ 



Рег. № 0195 от 11.09.2024, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 11.09.2024 15:10:02, 

Распечатал________________ 

 

География 

1. Шишкина К.Л., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Бурсова А.А., учитель МБОУ Дивинская СШ 

3. Антонова Л. В., учитель МБОУ Переснянской СШ 

 

Русский язык. Литература 

1. Игнатова Н. В., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Илык О. Н., учитель МБОУ Дивинская СШ 

3. Калинкина Е. А., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка 

 

Физическая культура 

1. Шишкина К.Л., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Петроченкова Л.А., учитель МБОУ Прудковской СШ 

3. Ковалѐв С. Е., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка 

 

ОБЗР 

1. Шишкина К.Л., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Игнащенков В.Н., учитель МБОУ Шаталовской СШ 

3. Скрубунов В. Я., учитель МБОУ Прудковской СШ 

 

Труд (технология) 

1. Шишкина К.Л., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Абраменкова А. П., учитель МБОУ Прудковской СШ 

3. Макарова Л. В., учитель МБОУ СШ №1 им. А. Твардовского г. Починка 

 

МХК 

1. Шишкина К.Л., менеджер Отдела образования – председатель 

2. Калинкина Е. А., учитель МБОУ СШ №2 г. Починка 

3. Иванченко О. М., учитель МБОУ СШ №1 им. А. Твардовского г. Починка 

 

 


